
https://www.pinturaslagun.es/lagler


Piezas de recambio
para la lijadora de rodillo

Es
pa

ño
l /

 S
pa

ni
sc

h

PROFIT

LIJADORA DE RODILLO PROFIT

www.laegler.com 00
.1

50
.2

0.
80

4 
   

 1
5.

05
.2

02
3

*
0
0
.
1
5
0
.
2
0
.
8
0
4
*

Geprüft nach

DGUV Vorschrift 3

nächste Prüfung

• Eugen Lägler GmbH

D - 74363 Güglingen - Frauenzimmern

Tel. 07135/98 90-0 • Telefax 98 90-98

info@laegler.com • www.laegler.com

2024
2111 01 9 8 7 65

4321

Copyright © Eugen Lägler GmbH, 2023. Todos los derechos reservados. Todo ello salvo modificaciones.



PROFIT  15.05.2023
Español / Spanisch2

Para que pueda leer la placa de identificación de la PROFIT, siga 
estos pasos:

1 La máquina tiene que estar desconectada!

2 Desenchufe el cable de alimentación de la toma de 
corriente!

3 Incline la máquina ligeramente hacia adelante (fig. 1).

4 La placa de identificación se ubica abajo en la carcasa de 
la máquina (fig. 2).

 En la placa de identificación se indican los siguientes datos 
técnicos de la máquina (fig. 3):

1 Fabricante

2 Número de serie de la máquina (Mach.-No.)

3 Año de construcción (Year)

4 Nombre de la máquina (Type)

5 Tensión de red en voltios necesaria (V)

6 Toma de corriente del motor en amperio (A)

7 Frecuencia del motor en hertzio (Hz)

8 Potencia del motor en kilovatios (KW)

9 Número de revoluciones del rodillo de lijar e del motor 
en 1/min (Rpm)

10 Factor de potencia coseno phi (cos)

11 Clase de aislamiento (Insul. Cl.)

12 Clase de protección (Prot. Cat.)

13 Tipo de corriente (Type of Current, AC para corriente 
alternada)

14 País de fabricación Alemania (Made in Germany)

ATENCIÓN!

Para que reciba las piezas de recambio adecuadas, por favor proporcionenos los números de serie de sus 
máquinas siempre que haga una consulta o un pedido de piezas de recambio!

NÚMERO DE SERIE DE LA PROFIT

Fig. 1 Inclinar la máquina ligeramente hacia adelante.

Fig. 3 Datos en placa de identificación (véase el texto 
principal).

14

13

5 6 7 8 9 10

11 12

1

2 3

2

4

V A Hz KW Rpm cos

XXX X.X XX X.X XXXX 0.XX

Insul.Cl. Prot.Cat. Type of Current

F IP54 AC

Type

PROFIT

Fußbodenschleifmaschine

Mach.-No. Year

XXXXX-XX XXXX

Made in Germany

�����
XXXXX-XX

Eugen Lägler GmbH

Kappelrain 2

D-74363 Güglingen-Frauenzimmern

Tel. +49 7135 98900   www.laegler.com

Fig. 2 Placa de identificación abajo en la carcasa de la 
máquina.

NÚMERO DE SERIE DE LA PROFIT



PROFIT  15.05.2023
Español / Spanisch 3

NOTICIA

Para que pueda leer la placa de identificación de la PROFIT, siga 
estos pasos:

1 La máquina tiene que estar desconectada!

2 Desenchufe el cable de alimentación de la toma de 
corriente!

3 Incline la máquina ligeramente hacia adelante (fig. 1).

4 La placa de identificación se ubica abajo en la carcasa de 
la máquina (fig. 2).

 En la placa de identificación se indican los siguientes datos 
técnicos de la máquina (fig. 3):

1 Fabricante

2 Número de serie de la máquina (Mach.-No.)

3 Año de construcción (Year)

4 Nombre de la máquina (Type)

5 Tensión de red en voltios necesaria (V)

6 Toma de corriente del motor en amperio (A)

7 Frecuencia del motor en hertzio (Hz)

8 Potencia del motor en kilovatios (KW)

9 Número de revoluciones del rodillo de lijar e del motor 
en 1/min (Rpm)

10 Factor de potencia coseno phi (cos)

11 Clase de aislamiento (Insul. Cl.)

12 Clase de protección (Prot. Cat.)

13 Tipo de corriente (Type of Current, AC para corriente 
alternada)

14 País de fabricación Alemania (Made in Germany)

ATENCIÓN!

Para que reciba las piezas de recambio adecuadas, por favor proporcionenos los números de serie de sus 
máquinas siempre que haga una consulta o un pedido de piezas de recambio!

NÚMERO DE SERIE DE LA PROFIT

Fig. 1 Inclinar la máquina ligeramente hacia adelante.

Fig. 3 Datos en placa de identificación (véase el texto 
principal).

14

13

5 6 7 8 9 10

11 12

1

2 3

2

4

V A Hz KW Rpm cos

XXX X.X XX X.X XXXX 0.XX

Insul.Cl. Prot.Cat. Type of Current

F IP54 AC

Type

PROFIT

Fußbodenschleifmaschine

Mach.-No. Year

XXXXX-XX XXXX

Made in Germany

�����
XXXXX-XX

Eugen Lägler GmbH

Kappelrain 2

D-74363 Güglingen-Frauenzimmern

Tel. +49 7135 98900   www.laegler.com

Fig. 2 Placa de identificación abajo en la carcasa de la 
máquina.

NÚMERO DE SERIE DE LA PROFIT



PROFIT  15.05.2023
Español / Spanisch4

¡O
JO

: I
nd

ic
ar

 e
n 

su
s 

co
ns

ul
ta

s 
y 

pe
di

do
s 

de
 re

ca
m

bi
os

 s
ie

m
pr

e 
el

 n
úm

er
o 

de
 s

er
ie

 d
e 

su
 m

áq
ui

na
!

PIEZAS DE RECAMBIO PROFIT



PROFIT  15.05.2023
Español / Spanisch 5

¡O
JO

: I
nd

ic
ar

 e
n 

su
s 

co
ns

ul
ta

s 
y 

pe
di

do
s 

de
 re

ca
m

bi
os

 s
ie

m
pr

e 
el

 n
úm

er
o 

de
 s

er
ie

 d
e 

su
 m

áq
ui

na
!

PIEZAS DE RECAMBIO PROFIT PIEZAS DE RECAMBIO PROFIT

N° de artículo DescripciónPos.
0912.1006.016 Tornillo DIN 912 M6x161
6797.1006.900 Arandela DIN 6797 A 6,4 (M6)2
150.05.01.200 Horquilla de rueda izquierda3
0980.1008.000 Tuerca DIN 980 M84
150.05.09.100 Rueda trasera con 2 tapas5
0931.1008.050 Tornillo DIN 931 M8x506
0912.1006.020 Tornillo DIN 912 M6x207
0125.1006.000 Arandela DIN 125 6,4 (M6)8
150.05.02.200 Horquilla de rueda izquierda9
0912.1006.025 Tornillo DIN 912 M6x2510
150.05.03.100 Chapa de ajuste11
0934.1010.000 Tuerca DIN 934 M1012
0125.1010.000 Arandela DIN 125 10,5 (M10)13
0912.1006.012 Tornillo DIN 912 M6x1214
150.50.01.100 Protección de la correa15
150.58.00.200 Tensor de correa, completo16
7500.1006.020 Tornillo DIN 7500 C M6x2017
0439.1008.000 Tuerca DIN 439 M818
150.04.06.100 Escuadra de resorte19
150.04.25.100 Muelle de tracción con tuerca,  completa20
7500.1006.016 Tornillo DIN 7500 C M6x1621
150.10.00.200 Inserto ventilador, completo22
0439.1010.000 Tuerca DIN 439 M1023
150.04.08.100 Elemento guiador24
150.04.00.100 Dispositivo de alza25
0912.1010.080 Tornillo DIN 912 M10x8026
0931.1008.075 Tornillo DIN 931 M8x7527
150.01.00.100 Carcasa28
0125.1008.000 Arandela DIN 125 8,4 (M8)29
000.20.45.081 Tuerca de mariposa30
000.20.10.121 Empuñadura31
150.01.02.100 Fieltro de obturación32
9021.1005.000 Arandela DIN 9021 5,3 (M5)33
150.01.01.100 Fieltro amortiguador34
7337.1005.03335 Roblón DIN 7337 5x33 Al (para HUMMEL  hasta 08/2022 + para ELF, PROFIT)

7500.1005.012 Tornillo DIN 7500 C M5x1236
100.01.05.105 Tapa de cierre37
0934.1006.000 Tuerca DIN 934 M638
100.45.01.105 Polea guía39
150.01.03.100 Chapa protectora40
100.01.08.200 Tuerca con collar, completo41
150.06.00.300 Rueda guía, completo42
6797.1010.900 Arandela DIN 6797 A 10,5 (M10)43
0980.1006.000 Tuerca DIN 980 M644
465.05.09.105 Rueda45
0912.1006.940 Tornillo DIN 912 M6x4046
150.60.00.100 Rollo protector contra pared, cpl.47
100.60.02.200 Rollo protector contra pared48
150.60.01.100 Soporte49
0912.1008.016 Tornillo DIN 912 M8x1650

1 / 1 15.05.23

N° de artículo DescripciónPos.
0912.1006.030 Tornillo DIN 912 M6x3051

1 / 1 15.05.23



PROFIT  15.05.2023
Español / Spanisch6

¡O
JO

: I
nd

ic
ar

 e
n 

su
s 

co
ns

ul
ta

s 
y 

pe
di

do
s 

de
 re

ca
m

bi
os

 s
ie

m
pr

e 
el

 n
úm

er
o 

de
 s

er
ie

 d
e 

su
 m

áq
ui

na
!

PIEZAS DE RECAMBIO PROFIT



PROFIT  15.05.2023
Español / Spanisch 7

¡O
JO

: I
nd

ic
ar

 e
n 

su
s 

co
ns

ul
ta

s 
y 

pe
di

do
s 

de
 re

ca
m

bi
os

 s
ie

m
pr

e 
el

 n
úm

er
o 

de
 s

er
ie

 d
e 

su
 m

áq
ui

na
!

PIEZAS DE RECAMBIO PROFIT PIEZAS DE RECAMBIO PROFIT

N° de artículo DescripciónPos.
150.00.80.105 Saco de polvo PROFIT1
000.20.31.351 Mango2
0471.0015.000 Anillo de seguridad DIN 471 15x13
0988.0015.005 Arandela DIN 988 15x21x0,54
000.20.56.351 Empuñadura de bola5
150.20.18.200 Palanca6
100.20.17.200 Eje del mango7
0914.0008.012 Tornillo de sujeción DIN 914 M8x128
150.20.01.200 Tubo guía9
000.17.21.081 Cobertura de fijación10
000.17.20.081 Fijación rápida11
0125.1008.000 Arandela DIN 125 8,4 (M8)12
150.20.25.100 Varilla de descarga13
0934.1008.000 Tuerca DIN 934 M814
150.20.24.100 Cierre patentado15
150.20.33.100 Varillaje, parte inferior16
100.20.26.100 Soporte de cable, completo17
00.000.41.002 Anillo de descarga de tracción18
150.20.00.200 Tubo guía, completo19
100.14.10.100 Adaptador aspiración para colector de polvo  conectado al tubo20

guiá (a partir del 2004) de  HUMMEL, ELF,  SUPERHUMMEL, PROFIT

1 / 1 15.05.23



PROFIT  15.05.2023
Español / Spanisch8

¡O
JO

: I
nd

ic
ar

 e
n 

su
s 

co
ns

ul
ta

s 
y 

pe
di

do
s 

de
 re

ca
m

bi
os

 s
ie

m
pr

e 
el

 n
úm

er
o 

de
 s

er
ie

 d
e 

su
 m

áq
ui

na
!

PIEZAS DE RECAMBIO PROFIT



PROFIT  15.05.2023
Español / Spanisch 9

¡O
JO

: I
nd

ic
ar

 e
n 

su
s 

co
ns

ul
ta

s 
y 

pe
di

do
s 

de
 re

ca
m

bi
os

 s
ie

m
pr

e 
el

 n
úm

er
o 

de
 s

er
ie

 d
e 

su
 m

áq
ui

na
!

PIEZAS DE RECAMBIO PROFIT PIEZAS DE RECAMBIO PROFIT

N° de artículo DescripciónPos.
100.02.05.100 Tuerca, derecha1
150.36.00.100 Polea para correa trapezoidal2
6885.0606.018 Chaveta DIN 6885 6x6x183
0472.0052.000 Anillo de seguridad DIN 472 52x24
6205.0025.205 Rodamiento a bolas5
150.02.01.100 Husillo de la muela6
0988.0025.010 Arandela DIN 988 25x35x17
6885.0606.040 Chaveta DIN 6885 6x6x408
150.40.00.100 Rodillo de lijado centrífugo 200 mm9
100.02.06.100 Tuerca, izquierda10
200.40.00.100 Rodillo de lijado 200 mm11
200.40.00.109 Rodillo de lijar de recauchutado 200  mm

1 / 1 15.05.23



PROFIT  15.05.2023
Español / Spanisch10

¡O
JO

: I
nd

ic
ar

 e
n 

su
s 

co
ns

ul
ta

s 
y 

pe
di

do
s 

de
 re

ca
m

bi
os

 s
ie

m
pr

e 
el

 n
úm

er
o 

de
 s

er
ie

 d
e 

su
 m

áq
ui

na
!

PIEZAS DE RECAMBIO PROFIT



PROFIT  15.05.2023
Español / Spanisch 11

¡O
JO

: I
nd

ic
ar

 e
n 

su
s 

co
ns

ul
ta

s 
y 

pe
di

do
s 

de
 re

ca
m

bi
os

 s
ie

m
pr

e 
el

 n
úm

er
o 

de
 s

er
ie

 d
e 

su
 m

áq
ui

na
!

PIEZAS DE RECAMBIO PROFIT PIEZAS DE RECAMBIO PROFIT

N° de artículo DescripciónPos.
150.65.00.100 Motor, 230 V / 50 Hz / 1,8 kW
150.65.60.200 Interruptor, completo (a partir año  de fabricación 2008)1
150.65.60.100 Interruptor, completo (hasta año de  fabricación 2007)
7983.1042.013 Tornillo DIN 7983 4,2x132
150.65.47.100 Tapa de chapa3
465.65.48.105 Junta de la tapa4
000.65.20.012 Contactor5
000.50.10.110 Tuerca de resorte6
150.65.40.200 Caja de distribución7
000.68.60.207 Tuerca (para motor a partir del 2008)8
000.68.60.163 Tuerca (hasta año de fabricación 2007)
100.65.75.100 Cable de motor 3 x 2,5 mm²  (para motor a partir del 2008)9
000.65.43.251 Cable de motor 3 x 2,5 mm²  (hasta año de fabricación 2007)
000.70.13.084 Correa trapezoidal10
000.65.10.041 Condensador de servicio 40 µF11
7500.1006.016 Tornillo DIN 7500 C M6x1612
000.10.10.061 Arandela13
150.65.06.100 Polea para correa del motor14
6885.0606.025 Chaveta DIN 6885 6x6x2515
150.65.31.100 Elemento fijador16
6797.1008.900 Arandela DIN 6797 A 8,4 (M8)17
900.02.49.105 Tornillo especiales para ajustar la  profundidad de trabajo18
0471.0020.000 Anillo de seguridad DIN 471 20x1,219
6885.0606.018 Chaveta DIN 6885 6x6x1820
900.65.08.100 Aletas del ventilador21
150.65.09.100 Capucha del ventilador22
7985.1004.805 Tornillo DIN 7985 M4x523

1 / 1 15.05.23



PROFIT  15.05.2023
Español / Spanisch12

¡O
JO

: I
nd

ic
ar

 e
n 

su
s 

co
ns

ul
ta

s 
y 

pe
di

do
s 

de
 re

ca
m

bi
os

 s
ie

m
pr

e 
el

 n
úm

er
o 

de
 s

er
ie

 d
e 

su
 m

áq
ui

na
!

PIEZAS DE RECAMBIO PROFIT



PROFIT  15.05.2023
Español / Spanisch 13

¡O
JO

: I
nd

ic
ar

 e
n 

su
s 

co
ns

ul
ta

s 
y 

pe
di

do
s 

de
 re

ca
m

bi
os

 s
ie

m
pr

e 
el

 n
úm

er
o 

de
 s

er
ie

 d
e 

su
 m

áq
ui

na
!

PIEZAS DE RECAMBIO PROFIT PIEZAS DE RECAMBIO PROFIT

N° de artículo DescripciónPos.
000.01.40.110 MultiClip1
000.65.53.251 Cable de prolongación 3 x 2,5 mm², 10 m de  largo2
000.65.53.252 Cable de prolongación 3 x 2,5 mm², 20 m de  largo
000.01.20.013 Mascara de protección FFP23
000.95.21.103 Llave de estrías 10/13 mm4
000.95.11.171 Llave de una boca 17 mm5
000.93.11.041 Llave hexagonal 4 mm6
000.93.11.051 Llave hexagonal 5 mm7
000.93.11.061 Llave hexagonal 6 mm8
100.00.45.105 Llave del rodillo9
000.01.30.011 Cartera de herramientas, vacía10
000.93.11.101 Llave hexagonal 10 mm11
200.00.40.105 Plantilla de papel ELF 20012
000.01.10.011 Protección de oído MUSIMUFF con radio13
000.01.10.021 Protección de oído POCKET con bolsa14
000.01.65.020 Interruptor de protección PRCD-S  (para la red eléctrica en Alemania)15
701.10.00.100 Bloque percutor16
702.00.00.200 Herramienta para colocación de  parquet, estrecha17
703.00.00.200 Herramienta para colocación de  parquet, ancha18
150.98.00.100 Cartera de herramientas, completo19

1 / 1 15.05.23


